

RECEBEMOS DE MORGADO & MARTINEZ LTDA - EPP OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 5020

Série 1

MORGADO & MARTINEZ LTDA - EPP

Avenida Paraná 493 - CEP: 87.704-100 - Centro - Paranavaí/PR - Fone: (44) 3422-7601

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada

1-Saída

1

Nº 5020

SÉRIE 1

FOLHA 01/02



CHAVE DE ACESSO

41161204481985000175550010000050201335382050

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160200813960 16/12/2016 16:54:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

90235540-51

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

04.481.985/0001-75

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	DATA EMISSÃO
Município de Matelandia	76.206.465/0001-65	ISENTO	16/12/2016
ENDEREÇO	BAIRRO	CEP	DATA SAÍDA
Av Duque de Caxias 800	Centro	85.887-000	16/12/2016
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA SAÍDA
Matelândia	45-32628382	PR	16:59:02

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	31.679,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				31.679,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
Expresso Sao Miguel	0 - Emitente 2 - Terceiros	0		PR	00.428.307/0004-30
	1 - Destinatário 9 - Sem frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
AV. Das Agroindústrias. 1500 - - Cascavel Velho - CEP: 85.818-117	Cascavel	PR	4101483903		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
42	Caixas			0.0	0.0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
8214	CPU AMD AM3 FX-4300 3.8GHZ Core	85423190	4102	5102	pc	20,00000	342,72000	6.854,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10416	Placa Mae ASROCK N68-GS4 FX DDR3	84733049	4400	5405	pc	20,00000	209,00000	4.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10397	Memoria DDR3 4GB 1600MHZ Crucial	84733042	4102	5102	pc	20,00000	109,96000	2.199,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6887	HD 1.0TB Seagate 7200 RPM Sata3	84717012	4400	5405	pc	20,00000	207,88000	4.157,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
248	Gabinete WiseCase 4 baías FT-403 RJAC-3308 black	84733019	4400	5405	pc	20,00000	96,63000	1.932,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7254	Gravador DVD/CD Lite-On It Corp.Sata	84717029	4102	5102	pc	20,00000	62,92000	1.258,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
12311	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

OBSERVAÇÕES	RESERVADO AO FISCO
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI". Referente ao Empenho 13944/2016 Dados Bancarios: Banco do Brasil Ag 0381-6 C/c 13464-3 -- recursos Provenientes do BIRD Você pagou aproximadamente: R\$ 3.178,70 de tributos federais R\$ 2.217,52 de tributos estaduais Fonte: IBPT Ar5Fr7	

MORGADO & MARTINEZ LTDA - EPP Avenida Paraná 493 - CEP: 87.704-100 - Centro - Paranavaí/PR - Fone: (44) 3422-7601		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída 1 Nº 5020 SÉRIE 1 FOLHA 02/02	 CHAVE DE ACESSO 41161204481985000175550010000050201335382050 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Venda			141160200813960 16/12/2016 16:54:04
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ
90235540-51			04.481.985/0001-75

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
8709	Monitor Led 18,5 AOC E970SWNL (BR	85285120	4102	5102	pc	20,00000	358,45000	7.169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6092	Software Licenca Windows 7 Professional OEM	85235990	4102	5102	pc	20,00000	110,12000	2.202,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10161	Adaptador USB Multilaser RE035 150MBPS	84733049	4102	5102	pc	20,00000	32,58000	651,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10349	Teclado USB Hardline Standart KB-8150	84716052	4102	5102	pc	20,00000	17,98000	359,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10205	Mouse USB Hardline FM-04 BK USB Preto	85444200	4102	5102	pc	20,00000	5,76000	115,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10077	Leitor de Codigo De Barras Datamax 30CM	84719012	4102	5102	pc	5,00000	119,90000	599,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00